
 

 

Σελίδα 1 από 2 
                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ 
Αγ. Παντελεήμονος 8 

Τ.Κ. 350 08 – Καμένα Βούρλα 
Τηλ.: 2235350034 
Φαξ: 22350 89085  

 

 

 

 

ΤΙΤΛΟΣ: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ (ΣΧΟΛΙΚΑ) ΚΤΙΡΙΑ ΓΙΑ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ» 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 2115/10 - 03 - 2023 

 

Ο Δήμος Καμένων Βούρλων προκηρύσσει Ανοικτό, Ηλεκτρονικό, Δημόσιο, Διεθνή Διαγωνισμό με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής για την προμήθεια 

με τίτλο «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΑ (ΣΧΟΛΙΚΑ) ΚΤΙΡΙΑ ΓΙΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ» σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

1. Αναθέτουσα Αρχή: ΔΗΜΟΣ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ 
2. Διεύθυνση: Αγ. Παντελεήμονος 8, Τ.Κ. 350 08 – Καμένα Βούρλα 
3. Τίτλος: ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΑ (ΣΧΟΛΙΚΑ) ΚΤΙΡΙΑ ΓΙΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ» 
4. ΚΩΔΙΚΟΙ CPV : 31531000-7, 44221111-6, 14721000-1, 45300000-0:  
5. Η προκήρυξη αφορά Δημόσια Σύμβαση Προμηθειών. 

Περιγραφή – αντικείμενο της σύμβασης: Αντικείμενο της παρούσας είναι η προμήθεια του 
απαραίτητου εξοπλισμού για τη συντήρηση και επισκευή των σχολικών κτιρίων, που στόχο 
έχει την βελτίωση της ενεργειακής αποδοτικότητας των υποδομών της Προσχολικής, Α/θμιας 
και Β/θμιας εκπαίδευσης και την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών 
στον τομέα του αθλητισμού και της εκπαίδευσης με την μελέτη προμήθειας: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΑ (ΣΧΟΛΙΚΑ) ΚΤΙΡΙΑ ΓΙΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ».  

6. Κατανομή σε τμήματα: ΝΑΙ 

ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία νέων φωτιστικών σωμάτων 
τεχνολογίας LED 

2 Προμήθεια και τοποθέτηση νέων κουφωμάτων αλουμινίου με θερμοδιακοπή 
και διπλούς ενεργειακούς υαλοπίνακες 

3 Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών συντήρησης, αποκατάστασης και 
αναβάθμισης της λειτουργικότητας του κλειστού σχολικού γυμναστηρίου 
Καμένων Βούρλων 

 
 

7. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 1.396.793,40€  
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 1.126.446,29 €, ΦΠΑ: 270.347,11€). 

8. Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε εννέα (9) μήνες ή διακόσιες εβδομήντα 
(270) ημερολογιακές ημέρες από την επομένη της υπογραφής της σύμβασης. 

9. Απαιτούμενες εγγυήσεις: Η προσφορά πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να συνοδεύεται 
από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής στο διαγωνισμό να ανέρχεται στο 2% του προϋπολογισμού εκτός 
Φ.Π.Α. ανά τμήμα σύμβασης ως κάτωθι: 

ΑΔΑ: 62ΘΞΩΚ1-8ΞΡ



 

 

Σελίδα 2 από 2 
                   

ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΓΥΗΣΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
Σ ΣΕ ΕΥΡΩ 

1 Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία νέων φωτιστικών 
σωμάτων τεχνολογίας LED 

6.014,20 

2 Προμήθεια και τοποθέτηση νέων κουφωμάτων αλουμινίου με 
θερμοδιακοπή και διπλούς ενεργειακούς υαλοπίνακες 

11.944,00 

3 Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών συντήρησης, αποκατάστασης και 
αναβάθμισης της λειτουργικότητας του κλειστού σχολικού γυμναστηρίου 
Καμένων Βούρλων 

4.570,73 

 
10. Βασικοί όροι χρηματοδότησης: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι Υπουργείο Εσωτερικών, 

μέσω του Προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», Άξονα 

προτεραιότητας «Παιδεία, Πολιτισμός, Τουρισμός και Αθλητισμός», με τίτλο «Συντήρηση δημοτικών ανοιχτών 

αθλητικών χώρων, σχολικών μονάδων, προσβασιμότητα ΑμΕΑ». Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 2 

της Πράξης: «Συντήρηση και επισκευή δημοτικών ανοιχτών αθλητικών χώρων, σχολικών κτιρίων και αύλειων 

χώρων καθώς και διασφάλιση της πρόσβασης ΑμεΑ σε παραλίες του Δήμου Καμένων Βούρλων» με τίτλο 

«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΑ (ΣΧΟΛΙΚΑ) ΚΤΙΡΙΑ ΓΙΑ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ», η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», με βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ.: 10045, 12/01/2022 της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ), [ΑΔΑ 676Λ46ΜΤΛ6-Γ5Γ]. 

11. Διάθεση εγγράφων – στοιχείων του διαγωνισμού: Διεύθυνση Φορέα: ΔΗΜΟΣ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ ΑΓΙΟΥ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ 8 και στο e-mail: info@mwlos.gr. Επίσης το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα 

βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα του φορέα και συγκεκριμένα στη διεύθυνση: www.mwlos.gr όπου 

παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση καθώς και στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

(www.promitheus.gov.gr ) 

12. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη 
Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

13. Καταληκτική Ημερομηνία υποβολής προσφορών: 17/04/2023 και ώρα 14:00.  Η ηλεκτρονική αποσφράγιση 
των προσφορών θα πραγματοποιηθεί στις 21/04/2023 και ώρα 11:00 π.μ.  

14.  Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 
15. Δικαίωμα συμμετοχής: Φυσικά και νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά, ενώσεις οικονομικών φορέων 

που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 
16. Προδικαστική Προσφυγή μπορεί να υποβάλλεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και όπως 

ισχύει. 
17. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές. 
18. Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες, καθώς και οι χώροι παράδοσης περιλαμβάνονται στην διακήρυξη του 

διαγωνισμού. 
19. Ημερομηνία αποστολής στην υπηρεσία επίσημων εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 10/03/2023 

 
 
 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 

ΣΥΚΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

mailto:info@mwlos.gr
http://www.mwlos.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 62ΘΞΩΚ1-8ΞΡ


		2023-03-10T20:46:36+0200
	Athens




